
PR-CE-00018261/2018

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ

PORTARIA Nº 277, DE 11 DE ABRIL DE 2018

Revogada pela Portaria SE/PRCE n° 763, de 16 de outubro de 2019

O Secretário Estadual da Procuradoria da República no Estado do Ceará, no uso das

atribuições que lhe foram conferidas pelo inciso XVIII, do artigo 41, da Portaria   MPF/SG   nº   382,   de

05/05  /  2015, de modo a cumprir o disposto no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e na Portaria MPF/SG nº

110, de 06/02/2015, resolve:

Art. 1º - Designar os servidores relacionados abaixo, como fiscais de contrato, no

âmbito de suas respectivas unidades de lotação:

Unidade Contrato Empresa/Objeto Fiscais Técnicos e Administrativos

PR/CE

19/2017

Ideal Serviços e
Construções Ltda. - EPP

Prestação de serviços
continuados de

manutenção predial
(corretiva, preventiva e
pequenas obras), com

fornecimento de peças,
equipamentos, materiais e

mão de obra, na forma
estabelecida em planilhas

de serviços e insumos
diversos descritos no
Sistema Nacional de
Pesquisa de Custos e
Índices da Construção

Civil (SINAPI), na
Procuradoria da República

no Estado do Ceará
(PR/CE) e em suas
unidades vinculadas

Fiscal
Caio Barbosa Portela

Mat. 27615

Fiscal
Substituto

Francisco Erivaldo de Sousa Filho
Mat. 23806

PRM
Juazeiro
do Norte

Fiscal
Gilson Rocha Vasconcelos

Mat. 21998

Fiscal
Substituto

Régis Cláudio Milfont Garcia
Mat. 15014

PRM
Limoeiro
do Norte

Fiscal
Manoel Missias Victor Pinheiro

Mat. 5153

Fiscal
Substituto

Raimundo Lindomar Mendes
Mat. 11375

PRM
Sobral

Fiscal
Ticiano Aragão Pessoa

Mat. 22213

Fiscal
Substituto

Francisco Ozanan da Cunha Júnior
Mat. 13546

PRM
Crateús

Fiscal
Francisco Carlos Neto

Mat. 12491

Fiscal
Substituto

Amauri Berezowski Filho
Mat. 24191

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/190841
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/22346
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/22346
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764


PRM
Itapipoca

Fiscal
André Luiz Teixeira Bastos

Mat. 22921

Fiscal
Substituto

Francisco Flávio Casimiro de
Andrade

Mat. 3224

Art. 2º - Revogar a Portaria PR/CE nº   7  9  6  /201  7, publicada no DMPF-e nº 191/2017,

em 10/10/2017, pág. 22.

CÍCERO ERIVELTHON GOMES DE MELO
Secretário Estadual da PR/CE

Portaria MPF/PRCE nº 757, de 02/10/2017

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 12 abr. 2018. Caderno 
administrativo, p. 35.

http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2018-04-12.pdf
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2018-04-12.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/125901
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/125901
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/125901
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/125901
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/125901
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/125901

